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Instituicao Nome Fone/Fax E-mail
Sanepar Harumi Mori 3330-7320 harumi@sanepar.com.br

Secretaria de Estado da Educacao

Joao Augusto Reque

3340-1597/1533

joaoaugusto@seed.pr.gov.br

Marinalva Cardozo 3340-1599 ambientegeo2007@gmail.com
Everaldo dos Santos 3340-1715 everaldsant@hotmail.com
Katia M. de Jesus 3340-1599 ambiental@seed.pr.gov.br
roberto.shiniti@gmail.com

Roberto Shiniti Fuijil 8861-1663

Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Schirle Margaret dos Reis Branco |3304-7786 schirlemag@sema.pr.gov.br

Recursos Hidricos 3304-7790

Secretaria Especial de Relagdes com a Rodrigo Afonso Schmidt 3350-1135 rschimidt@pr.gov.br

Comunidade 3350-1292

Conselho Estadual de Saude do Parana Valdir Donizete de Moraes (43)9146-9278  |valdir.donizete@gmail.com

Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura|Claudio Barretto 3223-7594 claudio@ambisol.com.br

e Agronomia do Parana-CREA-PR

Conselho Regional de Psicologia Mirian M. S. de Oliveira 9607-1786 mirian.so74@hotmail.com




Ecoforca Rosana Vicente Gnipper 3206-1939 ecoforca@gmail.com;
rosanagnipper@gmail.com
Escola Municipal Dona Fina-Campo Largo Andréa N. Gongalves Della 9917-3272 andreadellabianca@ibest.com.br
Bianca
Grupo de Artesanato Diversos Talentos/RME |Dinah Almeida de Oliveira 3247-7306 dinah_diversostalentos@hotmail.com
Participante Ativo William José Presta Alves 3015-1156 wpresta@uol.com.br
Conceigcao
Pontificia Universidade Catdlica do Parana-  |Prof® Carlos Mello Garcias 3271-1598 carlos.garcias@pucpr.br
PUCPR
Universidade Tuiuti do Parana-UTP Maria Cristina Borges da Silva 3656-2354 mariacristina2@uol.com.br
Marisa Isabel Weber 91855668 mariweber@ig.com.br
Rubens Melantorio Filho 8407-9153 melantorioambiental@yahoo.com.br
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